
  
 1719348 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 703    del  14/03/2019

OGGETTO:GESTIONE DEL CAMPO SCUOLA DI ATLETICA LEGGERA DI ASCOLI PICENO. 
IMPEGNO DI SPESA PER IL CORRISPETTIVO DI GESTIONE RATA ANNO 2019 
PERIODO 1/1/2019-30/6/2019. 

             

SERVIZIO SPORT          N. 27

IL DIRIGENTE
 

PRESO ATTO del Documento Istruttorio, parte integrante e sostanziale del presente atto e di cui il Dirigente 
fa proprio il contenuto condividendone in toto le argomentazioni;

DATO ATTO: 
- della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 51 
in data 31/01/2018;
- che, a norma di quanto previsto dall’ex art.6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art.1, co. 41, del D.Lgs.  
n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il  firmatario del presente atto e il  destinatario finale dello  
stesso;
-che si può procedere all’impegno di spesa di € 8.910,00 oltre iva del 22%  € 1960,20, per un totale di €  
10.870,20 relativo al corrispettivo per l’anno 2019 al Cap. n. 15140 articolo 1 classificazione 1.04.03.99.999 
del Bilancio pluriennale 2019/2021, ad oggetto: “Contributi ai sodalizi sportivi per la gestione degli impianti 
sportivi comunali” – come evidenziato nel prospetto contabile riportato in calce, senza frazionamento in 
dodicesimi in virtù della determinazione n. 2448 del 28/8/2018 ad oggetto: “Gestione del Campo Scuola di 
Atletica leggera-determinazioni” con la quale si affidava fino al completamento dell’iter di gara già avviato  
per la futura concessione del campo Scuola di Atletica Leggera, presumibilmente da compiersi nel tempo di  
12 mesi  – 30/06/2019- alle stesso condizioni  di  cui  all’attuale contratto onde non interrompere l’attività 
sportiva ivi praticata, contratto stipulato in data 13 Giugno 2007 rep. n. 28648.  

RICHIAMATI  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 24/04/2018 con la quale è stato approvato il  Documento 

Unico di Programmazione 2018-2020 e il Bilancio di Previsione 2018-2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 in data 18/5/2018 di approvazione P.E.G.2018 con dotazioni 2018-
2020;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., ed in 
particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale, l’art 151 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegno di spesa e gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Determinazione N. 703  del  14/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719348 

                      Pagina 1 di 4



VISTI: 
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva, allegato al presente provvedimento, richiesto tramite lo Sportello 

Unico Previdenziale, in corso di validità e con esito regolare;
- il CIG n° Z8C277E9FA;

DETERMINA

1) di impegnare la quota di corrispettivo di gestione per il periodo 1/1/2019 - 30/06/2019 pari ad €. 8.910,00 
oltre Iva 22% €. 1.960,20 = €. 10.870,20,  come meglio specificato nel prospetto contabile riportato in calce, 
il tutto riferito al Campo Scuola di Atletica Leggera di Ascoli Piceno, senza frazionamento in dodicesimi in  
virtù  della  determinazione  n.  2448 del  28/8/2018  ad  oggetto:  “Gestione  del  Campo  Scuola  di  Atletica 
leggera-determinazioni” con la quale si affidava fino al completamento dell’iter di gara già avviato per la  
futura concessione del campo Scuola di Atletica Leggera, presumibilmente da compiersi nel tempo di 12  
mesi – 30/06/2019- alle stesso condizioni di cui all’attuale contratto onde non interrompere l’attività sportiva 
ivi praticata, contratto stipulato in data 13 Giugno 2007 rep. n. 28648;
2) di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base dei principi contabili  di cui al D. Lgs. 
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e del DPCM 28/11/2011:

Anno di Imputazione Importo Anno di Pagamento Importo
2019          10.870,20 2019             10.870,20

3)   di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  siano  compatibili  con  gli  
stanziamenti del Bilancio Preventivo-PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9  del D. L. 
1/7/2009 n. 78;
5) di individuare in base all’art. 5 della legge 241/90, nel Direttore del Servizio Sport il responsabile del  
procedimento del presente atto;
6) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile;
7)  di  dare  atto  che  la  Società  Sportiva  summenzionata  assume  l’obbligo  della  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 utilizzando conti correnti bancari o postali dedicati, anche in via  
non esclusiva;
8)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  al  competente  Tribunale 
Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

PROSPETTO CONTABILE

1

ANNO Classificazione 
DPCM 

28/12/11
2019 1.04.03.99.999
CAP Articolo DESCRIZIONE IMPORTO

15140 1
Contributi  a  Sodalizi  Sportivi  per  la 
gestione  degli  impianti  sportivi 
comunali

 €. 10.870,20

TIPO 
ACC./IMP.

N. ACC./IMP N. SUBIMP TIPO DI 
FINANZIAMENTO

New impegno 491 Bilancio Comunale

                 IL DIRIGENTE
        (Avv. Alessandra Cantalamessa)

Determinazione N.  703    del  14/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719348 

         Pagina 2 di 4 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto:  Gestione  del   Campo  Scuola  di  Atletica  Leggera  di  Ascoli  Piceno.  Impegno  di  spesa  per   il 
corrispettivo di gestione rata anno 2019 periodo 1/1/2019-30/06/2019.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
RICHIAMATI:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 30/06/2015 ad oggetto “ gestione impianti sportivi comunali.  
Proroga gestioni in scadenza e indirizzi per le nuove concessioni”, con la quale la Stessa esprime il proprio 
parere favorevole alla proroga delle gestioni degli impianti sportivi comunali per massimo mesi 6 in caso di  
impianti ove non sono necessari particolari interventi da realizzare e  massimo mesi 12 per quegli impianti  
ove sono necessari interventi di maggiore consistenza,  agli stessi prezzi, patti e condizioni delle convenzioni  
in essere;
- la determinazione n. 1193 del 11/7/2013 con la quale si aggiudicava  la gestione del Campo Scuola di  
Atletica Leggera alla ASD ASA Ascoli a tutto il 30/06/2018;
-la  determinazione n.  2448 del  28/8/2018 ad oggetto:  “Gestione del  Campo Scuola di  Atletica  leggera-
determinazioni” con la quale si affidava fino al completamento dell’iter di gara già avviato per la futura  
concessione del campo Scuola di Atletica Leggera, presumibilmente da compiersi nel tempo di 12 mesi – 
30/06/2019- alle stesso condizioni di cui all’attuale contratto onde non interrompere l’attività sportiva ivi 
praticata;

DATO ATTO:
che si può procedere all’impegno di spesa di € 8.910,00 oltre iva del 22%  € 1960,20, per un totale di €  
10.870,20 relativo al corrispettivo per l’anno 2019, al Cap. n. 15140 articolo 1 classificazione 1.04.03.99.999 
del Bilancio pluriennale 2019/2021, ad oggetto: “Contributi ai sodalizi sportivi per la gestione degli impianti 
sportivi comunali” – come evidenziato nel prospetto contabile riportato in calce, senza frazionamento in 
dodicesimi in virtù della determinazione n. 2448 del 28/8/2018 ad oggetto: “Gestione del Campo Scuola di 
Atletica leggera-determinazioni” con la quale si affidava fino al completamento dell’iter di gara già avviato  
per la futura concessione del campo Scuola di Atletica Leggera, presumibilmente da compiersi nel tempo di  
12 mesi  – 30/06/2019- alle stesso condizioni  di  cui  all’attuale contratto onde non interrompere l’attività 
sportiva ivi praticata, contratto stipulato in data 13 Giugno 2007 rep. n. 28648.  
Per le considerazioni sopra esposte

PROPONE
Al Dirigente di valutare l’adozione della presente determinazione:  Gestione del  Campo Scuola di Atletica 
Leggera di Ascoli Piceno. Impegno di spesa per  il corrispettivo di gestione rata anno 2019 periodo 1/1/2019-
30/06/2019.

                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                           Prof. Sandro Marcantoni

Determinazione N.  703    del  14/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719348 

         Pagina 3 di 4 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -
SERVIZIO  SPORT  - 27 -

Determinazione N.  703    del  14/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719348 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 703    del  14/03/2019
			                 IL DIRIGENTE


